UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

              Số:          /KCN-DN

V/v tăng cường các biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19 dịp Tết Dương

lịch và Tết Nguyên đán năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày       tháng 12  năm 2021

                          Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Thực hiện Công văn số 943-CV/TU ngày 24/12/2021 của Tỉnh ủy Bắc

Giang về việc tăng cường công tác tiêm chủng và kiểm soát biến chủng mới

Omicron; Công văn số 6825/UBND-KGVX ngày 24/12/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc không tụ tập đông người để thực hiện phòng, chống dịch

COVID-19 và Thông báo số 702/TB-UBND ngày 27/12/2021 thông báo kết

luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại hội nghị giao ban trực tuyến về công tác

phòng, chống dịch COIVD-19 trên địa bàn tỉnh;

Để tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong các

KCN, nhất là trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán năm 2022, đảm bảo

thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19; Ban Quản lý

các KCN yêu cầu doanh nghiệp trong các KCN thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19

theo Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 20/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh và các

văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của tỉnh về công tác phòng, chống dịch COVID-19

trong các KCN. Tập trung cao, kiểm soát chặt chẽ nguồn lây từ bên ngoài vào

doanh nghiệp, đặc biệt là người đến/về doanh nghiệp từ các tỉnh, thành phố có

dịch đang diễn biến phức tạp như: Bắc Ninh, Hà Nội…; quyết tâm kiểm soát,

ngăn chặn không để dịch bùng phát trong doanh nghiệp; góp phần thực hiện thắng

lợi kế hoạch sản xuất, kinh doanh của doanh nghiệp năm 2022.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch trước biến

chủng Omicron, về nguy cơ lây nhiễm dịch COVID-19 ngoài cộng đồng; tuyên

truyền, nâng cao ý thức, trách nhiệm của người lao động trong việc chấp hành

các quy định về phòng, chống dịch, thực hiện nguyên tắc 5K, khai báo y tế trên

phần mềm PC-COVID…, vì sự an toàn của bản thân, gia đình, doanh nghiệp và

xã hội; đặc biệt là trong dịp Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm

2022; không tổ chức liên hoan, tụ tập ăn uống tập trung đông người; vận động

người lao động ngoại tỉnh nghỉ Tết Dương lịch tại địa bàn tỉnh Bắc Giang,

không đi lại sang tỉnh khác nhằm hạn chế tối đa lây nhiễm dịch COVID-19.

3. Sau dịp nghỉ Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán năm 2022, yêu cầu

doanh nghiệp trong các KCN thực hiện xét nghiệm tầm soát SARS-CoV-2 cho

100% người lao động với tần xuất 03 ngày/lần trong ít nhất 02 lần liên tiếp

KHẨN

bằng phương pháp Test nhanh kháng nguyên (tối đa mẫu gộp 5) hoặc bằng phương

pháp RT-PCR mẫu gộp theo quy định, đảm bảo linh hoạt, hiệu quả; sử dụng vật tư,

sinh phẩm trong xét nghiệm đảm bảo chất lượng, tỷ lệ chính xác cao. Sau mỗi lần

xét nghiệm, yêu cầu các doanh nghiệp báo cáo kết quả về các Trạm y tế lưu động

tại KCN và Ban Quản lý các KCN theo quy định.

Đề nghị doanh nghiệp trong các KCN nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BCĐ, TTCH PCD COVID-19 tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Phan Thế Tuấn (b/c);

- Sở Y tế, Bộ phận y tế thường trực tại KCN;

- Tổ KT, GS theo QĐ 2347/QĐ-UBND;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, QLDN.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Quý

		quynv_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-12-27T13:45:34+0700

		2021-12-27T13:48:57+0700

		2021-12-27T13:49:19+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-12-27T13:49:49+0700